
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2° TERMO

ADITIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LI Cl T AC AO B A Y E l J XfíÈG MAIL.COM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00048/2019- PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00022/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00048/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00043/2019 - FMS - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX,

E A SRA. ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA

PARA PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux - Av. Liberdade, 3720 - Centro -

Bayeux - PB. CNPJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sra. Luciene Andrade Gomes

Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente

e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Sr(a) Sr" ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA,
Brasileira, Domiciliada Av. São Sebastião, n° 258, Sesi, Bayeux-PB, CPF: 675.867.594-72, RG: LI20.582

SSP/PB, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato

original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00022/2019 - FMS - PMBEX, conforme disposto no
referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições

seguintes:

CLÃUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO:

Este Aditivo reger-se-á pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas

Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,

independente de transcrição.

CLÃUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA.

O presente contrato visa atender a demanda manifestada pela Secretaria Municipal de Políticas Públicas para as
Mulheres de Bayeux, uma vez que a requerente justifica o presente processo tendo em vista "temos interesse
na renovação da locação desde imóvel. Pois além de bem localizado, atende as necessidades da administração
pública, .sendo de extrema importância a continuidade do serviço que ali é prestado a população do nosso
município."

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme as Cláusulas Quarta e Sétima e previsão legal, de
acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÃUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE.

De acordo com o Laudo do IGP-M do período, o valor de reajuste de locação do imóvel é de 15,21%, passando

o valor contratual mensal de RS 1.675,00 (UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) para RS

1.929,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS). Passando, o valor total do contrato, de RS

Página I de 2



BI^U

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00048/2019 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00022/2019 - PMBEX

20.100.00 (VINTE MIL E CEM REAIS) para RS 5.787,00 (CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA E

SETE REAIS).

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legai, de acordo com o
artigo 65, 1. "b" e §1®. da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO.

O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 03 (três) meses, conforme faculta nas Cláusulas

Sétima do referido instrumento, passando de 21 DE MAIO DE 2020 A 2! DE NOVEMBRO DE 2020, para 21
DE NOVEMBRO DE 2020 A 21 DE FEVEREIRO DE 2021. Perfazendo o prazo total de 21 (vinte e um)

meses, considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLAUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

Subsistem llrmes inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

original.

E. por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um
só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

'ÁUlUM

BAYEUX-PB, de de2020.

.UCIENEANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

^rLUv>.
ASENILDA CATIAG^

CPF N" 675.867,594-72

RG N" 1.020.582-2" VIA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: cG J-IA.
CPFn° l\ cPFn- Sj

Páaina 2 de 2



^ (1
nú/) (Itiá.--

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 00048/2019 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AV PEDRO ULISSES, N°
211, CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA
DELEGACIA DA MULHER.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00022/2019 -
PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO N" 00039/2019 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATADO: ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA, CPF: 675.867.594-72.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES
VIGÊNCIA: DE 21/11/2020 A 21/02/2020
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS)
MESES, PASSANDO DE 21 DE MAIO DE 2020 A 21 DE NOVEMBRO DE 2020,
PARA 21 DE NOVEMBRO DE 2020 A 21 DE FEVEREIRO DE 2021.

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 21 (VINTE E UM) MESES,
CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO

INSTRUMENTO

DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE
REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL Ê DE 15,21%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.675,00 (UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA

E CINCO REAIS) para R$ 1.929,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE

REAIS). PASSANDO, O VALOR TOTAL DO CONTRATO, RS 20.100,00 (VINTE

MIL E CEM REAIS) para RS 5.787,00 (CINTO MIL SETECENTOS E OITENTA E

SETE REAIS).



24 João Pessoa- Quinta-feira, 24 de Dezembro de 2020 Diário Oficial' V»-Si

OlCOoproiviiimnitti dt;iJiipi:nsii tlcliciiação. i-mi;itáii.'rcmíryfiiciiil,pL'lí>'.aIor^loh:ilc-siiiiiiiJi>JeRS
.V).ÜÍJ(I,W ITRINTAE NO\'L MIL REAIS) cm Invov da cmprcsnlRJS l'ALH.-\NO AL\ ES IJA SILVA.
CMPJ; 27.%.L')04 0001-79.aijo oSjcio c a rüNTlLM.\(;..'\0 DE EMPRESA ESPEflALl/.ADA EM
EORNITIMENTO DE CAMISAS E COLETES SERIC,RAPADAS. PAR.\ ATENDER AS NECES

SIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE DO MUNICÍPIO DE liA\ EUX NO CO.vm.ATE AO
COVID-)'). cm consctiuêndii. íka cmivocaii a prí<p<Micms para □«'iimiiiim cio inMr>imcnio «Jc contraio,
nos termos do An i'i4. caput. do citado diploma Ic^al

H.avcux - PB. ISdc Dcvcmbrodc 2020,
BRL NO WANDERI.EV RAMOS MONTEIRO

GESTOR DA -SF.CRKTARIA MUNICIPAL OE SAÚDE
l UNDÚ MU.NICIPAI. DE SAÚDE

PREFEITURA .MUNICIPAL DE B.WEIJX
GAHINEI E DA SECRf;iAHIAI\lU.MC.TI'ALI)E SALDE

TERMO IJE RATIFICAÇÃO
DI.SPENSA DE LICITAÇÃO N' 01)026/21)20- p-MS-PMBE\

PROCESSO ADMlM.STR.VnVO N" «UI2.V202Ü-FMS-PMBE\
O SECRirrÀRIÜ DE SAÚDE Í70 MUNICÍPIO DE »-\YFUX. ESTADI.! DA PAR aÍIÍ \.iu) uso dc suas
atribuições legais, eom ba.se iiíls intõniiacões eonsnuiics iicslc pix>tcssu em epigralc. cmba-sado iio Patecer
«bi Priieiifaduna Geral do Mumcipui.onii baseiUi.Ail. 24, Iijciso IV. ila I.ciS.tifid 9.1 c suas alterações c
na Lei n" 1.^ 97'). de 6 de fevciciio de 2(J2{).jáailetjuaiLi ás riiodifieacòcs iiilruduzidas pela Lei ir" 14,035.
de 11 de iigüslo de 2020, c demais allciacücs pcilincnicA ã malcria. RAI lElCO E ADJUDICO ii pioce-
dimcmo de dispensa do licitação, cm e.iráior enierucncial. pelo valor plobul estimado dcKS 2ft.(T)0.00
(VlNTIi 1: SEIS Mil, Ê NOVENTA RRAISicm favòr dn emprcsoSAUDI- HOSPITALAR COM ÜSERV
DE EQUIP MÉDICOS l.TDA ME. CNPJ: l2,.M-l,(i(l.ldtOOÍ-22. eujoi.bjelo é n CONTRAl"AC.AO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOC.AÇÃO DE IMPRE.SSORA.S DE ALTA RE-SOU-CAO PAILA
IMPRESS.ÃO DEEXA.MFSDE M,\.MOrjR,An A, UTILIZADO NO HOSPITAL M.ATF.RNO INFANTIL
JOAQ^M.\RSIC.\NO E.M U.AYEli.X. PD. em tonseijucneia. fi ca ei>n*nciida a proponente para o-ssinsturo
i\tm iimi-niii de contrato, no.s lerntoá do .Ari. bd.eaput. do citado diploma legal.

Hnveux- PH. lide Dezcitibrode 2020.
«lUI.NO WANDERLEY ILVMOS .MO.N FEIRO

GF-STOR DA SECRE TARIA MUMCIPAl. DE SAÚDE
I LNDÜ MUNICIPAL DE SAÚDE

PRLFKI I URA MUMCTPALDE BAVF.UX
GABINETE DA PREFEITA

TER.MO DF. RESCI.SÃO CONTR.VJ ÜAL E CONVOCAC.ÃO
CO.NCOILRÈ.NCIA .V «01)03.2Ü19 - PMBEX

PROCESSO LICIT.ATÓRIO N® «ÜI15/2ÜI9- ILMBEX
A Prcrelliir.i Municipal de Bnyeiis PB tnmii público pan eonlieeimcnio dos imcressndos. com bs-sc no
parecerTécnicoc Rescisório enc-tininiiadopela Secretaria de Planejamenlo. Ciência e Twnoloüin.e demais
anesoscoíisuinlesnosautos. úiieficaRESClND!DUot,'üMRATOADMINISTR.ATI\'ON"()l3ü75 202U
- PMBEX, limiado eom u empresa ECO L.ATINA PARTICIPAÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA.,
CNPJ iC lll.SÕS, I()3'ü00l-21. decoireiiie da CONCORRÊNCIA N"00t)[).V2[)l9-PMBI-;X. regido pelo
PROCE.SSO LICITATÓRIO N" 00115 2019 - PMBEX, uue icvc por olveio a CONTR.\TA<.'.ÃO DE
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO C I\'ÍL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
E.M DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DF. B.AVFUX PB POR INTER.MÉDIO DO MINISTÉRIO
DAS CIDADES, o que faz eom fulcro nos princípios bxsilarce da Admimstiaçáo Pública, sobretudo a
eficiência, icgididaüe. impessoalidade, supcrmr interesse público. scpuTanv.i iuridica. cconomiciriadc.
e demiiís priiieipios aplicáveis á espécie, por haver cuuvciiiCuciii luliniiiislnilivii, nos termos ilo irrt. 79.
Inciso 11. da Lei Federal ii" 8.666.93. bem como pelos motivos con.sUiitie.s nos autos do processo. Na
cportunitlnde. fica CONVOCVAD.A <t liciianie segunda colocada c melhor classitic.ida tio processo lici-
utório. a saber, empresa .ANTUNES ENGENHARIA EIRELI. CNPJ:22.455.563/OOi)l-ü"'.nüs termos
da legislaçSo v igcntc e jurisprudênciB aplicáveis â espécie, pam fa.se de negociação e opieseniaçào de
proposta de preços que melhor atenda ás necessidades ]uiblicas desta demaniLi. no pia/o legal. Infominçòcs
«través doPonal dn Transparência <iittps:"www.bayeu.i.pb.gov.br. iicitiicocspmbv/).

Bavciix - PB.22 de r>c/embro <lf 2020.
LUCTENE.\.NDRAI>EGOMES.AURTINIIO

PREFEITA CON.ST ITUCIONAT. DO MUNICÍPIO DE B.WEUX

prfkf.itura MUMCIPAl. de BaVKUX
GABINE TE DASECRETARIA MUMCIPAl.DE.SAÚDE

TERMO DF. ILVTIFir.VCÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COVJDN" ül)U33/2ü2« - FMS-PMBEX

PROCESSO AI>M1NISTR.\TIA'0 N" UÜI22 2Ü2U - FMS-PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE" DO AIÜMCÍPIO DE BAA"EUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
Mi.ts attibuicòc legais, com b.ise nas intómiíicôcs eiinil:inie.< neste processo em cpigrale. cmbasaiio no
Parecer da Protunubria Geral ilo Município, com ba.se mi .\ri. 24. Inciso JV. da I.ei K.666 93 c suas
alterações e na Lei n" 13.979. dc 6 de fcvcTniode 2ü20.jáudctiiuida às iimdincaçòcs iriinidiizicias pula
Lei n" 14.1)35. de 11 dc agosto de 2ü2t). e demais nltuiuçóes peilmeiUes ii maiérin. RAITEICO E ••AD
JUDICO o proecdimcmo de dispensa de lieitaçâo, cm caráter emcrpcncinl. pelo valor clobai estimado
dcRS 54.870.09 ICINQUEMA F QU.ATRO MU. F OITOCENTOS ii SF"1 FNTA REAlSlem fnvcr da
cmpresaS.-AÚDE HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MliDIC"OS I."rüA
-ME.CNPJ: l2.5i4.003'0Ü0!-22.etijüobjeiüeiilONrR.-\TAC.ÃI")Dl: EMPRESAESPEl"l.'ALIZADA
EM LOC-AÇÃO DÜ EQLTIVAMENTO DE ULIRASSONOGRAEIA EM GERAL COM nOPI.LER
E ELETROCARDIOGRAMA DKilTAL PARA U.SO NO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE
BAYEUX JOAO.MARSICANO E UNIDADE DF l'RON"TOATENDl.MENTn(UPA). P.MUAATFNDER
AS NECESSIDADES DA SFCRETARI/\ DE SAÚDE DE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX NO COM-
B.ATE .AO Ct)VlD-19. em cirnsequéncia. fi ca cunvucada a pmponenie para assinatura do instruinemo
de contrato, nos termos do Art. 64, capui. do citado diploma IsunI.

B.iycux - PB. I Ide Dezombrodc 2ü2U.
BRUNO WANDFRI.fclY RAMO.S V10N I FIRO

GICSTOR DA SECRETARIA .MUMCIPAl. DK SAÚDE
FUNDO .MUMCIPAE DF SAÚDE

EXTRATOS
•PRLI Lm KA MLMCIPAI. DL U.WLl X
CO,MISSÃO PKRMANEN TF DF i.lCn AÇÀO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTR.VTO
E.VTRATO DO SKGl NDO TF.R.MO AÜITTVO
AO C ONTILVro ADM1NI.STRATIVO V 00048 2019- PMBEX
OBJETO; L()CACÀ(.> DE IMÓVELLOCALIZ.ADO.•\.-WPEDRO ULISSES.N'2II, CENTRO. NA
l"inADH DE BAYEL-X. PAR.A INSTALAÇÃO DA DKI.Efi.AClA DA MULHER,
PROCEDIMENTO l.ICITATORIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N''00022'2tll9- PMBEX; PROCES
SO LICITATI3RIO N"0(H)39 2019 P.MHE.X
l"ONTRATANTE: PREFEITURA MUMCIPAL DF B.AYFl X.
CONTRATADO ASENILDA CVVTIA OALDINO DA SILVA. CPF: 6"'5.S67.594-72.
ADITIVO DE PRORR0üAC.-\0 DE PR AZO POR MAIS 03 MESES
VIGÊNCIA: DF 21 'M 2020 A 21/021020
•\niTIVO DE ACRÉSCIMO DF PR AZO DE CONTRATO POR MAIS 1)3 MESES. PASSANDO DF
2I ü5.'202UA21/I!/2ü2Ü, PAf<A2l'()5,'202()A2l «2.21)2I.I'I-:RF.\ZENI)0 0 PR.\Z0 TüTAL DE 21
MESES. CONSIDERADOS DA DATA INICLVL DAASSIN.\TUR.A DO REFERIDO INSTRUMENTO.
DEACORDOro.M O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO, O V.-VLOR DE REAJUSTE DE LOÍIAÇÃO
DOl.MÓVEI. É Di: 15.21%. PASSANDOO VALOR CONTR.\TU/VL.MFNSAl.DE RS l 675,ü()PAIU\
R.S l.')29.(ii). PASSANDO.O VALOR TOTAL DO CONTRATO. RS 21) 190.00 PARA RS 5.787.00

COMISSÃO PERMANEN TE DE I.ICTrÀrÁlT

EXTIUx rO DE PRORROGAÇÃO DE CO.NTR.Al t)
ILXTR/YFO DO TERCEIRO TEiCMO ADTTIVO.AÜ CO.\TR.ATO OOI01.20I: - FMS - P.MBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DF. IMÓVEL L(X"ALIZADf)Á RUAGILV-YN MURIUECA.N^ 455. BAIRRO
[MACULADA. NA CIDADE DE BAYELX. PARA INSI ALAÇÃO DO PSF DA [.MACULADA 11.
PROCF-DIMENTO LlCIT.AT()RJO; DISPENSA DE I.ICI T.ACÃO .N" 001)5.1,2917 - FMS-P.MHEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DF HAVFUX ATR.AVÈS DA SFCRF.TARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.I)(KH.Ü2
CONTR.-Vr.ADO: UFR.-XLDO DA SILVA ARAÚJO. ("PI- N" 55.3,255 137-5.3.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DIIPR.AZO POR MMS 12 iDOZU) MESES.
VIGÊNCIA: DL 311 II 2Ü20A3Ü/1I 2021,
.•\DrnVO DF ACRÉSCIMO DF. PRAZO CONTRATO PORM.AIS 12 iDO/.TiiMESES. PASSANDO DE
39. 11-2019A.31) II 2020.P.ARA30 11-2020A30/11/2021. PEIU-AZENDO4S iQU.-VRnNTA E OITO)
MESF.S.CI.>NS1DER.AD0S DA DATA INICl.-U. DA ASSINATURA DO REFERIDO, Ü VALOR DE
Ri:,AJÜ.SrE DE LOCAÇÃO 1X3 IMÓVELÊ DE 20.92",.. PASSANDOO VAI ORCONTR.ATUAI, MEN-
SAI.DER5 1.334,99 PARA RS 1 .699.00 E O VALOR TOrAL DE RS 16 248.99 PARA RS I9.:9n,nii,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

KXTR.\TO DE C()NTR.\TO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002ü2.'2920 - FMS-PMDEX
OBJETO:CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNEC.TMENIDDE .MATERIAL
GRÁFICO. PARA .-YTENÜER AS NECESSIDADES DA SECRETAIUA DE SAÚDE EM BAYEUX,
I B'A. HnSPTTAi. M.ATERNO INFAN TIL JOÃO MARSiCANO E CENTRO DE ATENDIMENTO E
TRIAGENS P,-\R.-\ CO.MB.-\TF AO COVID-19
PROCEDIMENTO LICIT.ATÓRIO: DISPENSA DL I.ICI TAÇÃO CüVID N"«l)U33/2U2t)- FMS-PM-
HFX: PROCESSO ADMINIS l RATÍVO N"00127 202Ü - l-MS-PMBEX
D01"AÇ.-\0:N.-VTUREZ/\DADnSPESA:.3390.30- MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 - FUNDOMU-
NTCIP.-AL DE SAÚDE- F.MS: I0.,3[)2..3ü25022.'l-HNFRENT.-VMENTO DAE.VJERCÈNCIACOVID 19.
VIGÊNCIA: Dl". 18 DE DEZEMBRO DE2029A.31 DE DEZEMBRO DE 2929
CONTR-ATAM E: PREFEITUÍUA .MUNICIPAL DE BAVKUX .-YIltÃVES DA SECRETARIA MU.M-
(TPAL DE SALDE. CNPJ: 98.924.581.0004/02
CONTRATADO: RC CiRAFICA tiO.MERClO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 92.657.445'0<"ií)I-74
VALOR "TOTAL ESTIMADO: RS 44.850.00 (QUARENTA E QU.VTRO MIL E 01TOCENT05 E
CINQÜEN TA REAIS)

COMISS.ÃO PER.\L\.\E.\T1í: dk lictt.-\cão

EXTR.\TO DE CONTR.ATO
INSTRU.MEMO: CONTRATO AD.MINISTRyVTIVO N^ 00196-2020 - FMS-PMBEX
OILIETO: CONTR.VIAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA KM LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
DE ALTA RESOLUÇÃO PARA IMí'RESSÂO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA. UTILIZADO NO
HOSPITAL MATERNO IKÍ-\NTII JOAÜ MARSICANO KM B.AYEUX/PB
PRUCEDIMEVro I.ICIT.-VTÜRIO: DISPEN-SA DF I.ICTTAÇÀÜ V lHllj:6-2020 - FMS-PMBEX.
PR0CE,SS0 AnMi\ISTR.AnVO\= 1)0123.21)20 - FMS-PMREX
DOTAÇÃO; N.An."REZA DA DESPESA; 33W)-39 OUTOOS SI.TIY^IÇUS DE TERCEIROS - PF_S-
SOA JURÍDI("A; 2)51- FUNDO MI:NICIPAL DE SAÚDE -• E.MS: I().3ll2.3ü25 216? - AÇÕES DE
SAIJDE AMmJ].ATORI.AL K HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPI-EXIDADE;
10 302 3924 2093 M.ANUTENÇÃO DO FUNDO MÜNK"IPAL DF SAÚDE:
VIGÊNCIA: DE 11 DE DEZH.MBRO DF. 2n29A.3| DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PRETETTL RA MUMCIPAL DF BAYEL X ATRAVÉS DA SECRETARIA .MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.92-I-58I .()(H.M'02
r0NTR,ATA[)0:S.-\Ú"DE HOSPITALAR COMERCIOESERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA - ME. CNP.I- 12.5I4.Ü03/0O0I-2:
VALOR "TOTAL ESTIM.-\DO: RS 26.(W0.00 (VINTE E SELS MIL E NOVKNT.A REAIS)

COAUSS.-YO rER.MA.NENTE DE LICITAÇÃO

EXTRA TO DE CO.NTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTR.AnVQ 00200.2029 - FM.S-PMBEX
OBJETO: CON-rRATACÂO DF T.MPRESA ESPECIALIZADA EM FORNFCIMEN TÜ DE CAMI-
.SAS E COLE Tl-S SERIGRAFADAS, P.-\R-\ .ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE TARIA DF
SAÚDF DE Dl) MUNICÍPIO DH B.AYEUX NO COMB.-YTE AO COVID-I»



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 20 DE NOVEMBRO DE 2020

KSTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

F.XTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

00048/2019-PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOC ALIZADO ÀAV PEDRO ULISSES. N° 211, CENTRO.

NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA DELEGACIA DA MULHER.

PROCEDIMENTO LICITATÒRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00022/2019 PMBEX;

PROCESSOLICTTATÓRION''00039/2019 PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATADO: ASENILDA CÃTl A GALDINO DA SILVA, CPF: 675.867.594-72.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 MESES

VIGÊNCIA: DE21/11/2020A21/02/2020

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 03 MESES, PASSANDO

DE 21/05/2020 A 21/11/2020. PARA 2l/05/'2020 A 21/02/2021. PERFAZENDO O PRAZO

TOTAL DE 21 MESES. CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO

REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE

LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 15,21%. PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL
DE RS 1.675,00 PARA R$ 1.929,00. PASSANDO, O VALOR TOTAL DO CONTRATO, RS

20.100,00 PARA RS 5.787,00.


